
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

3693

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1985 Ausgegeben am 20. Dezember 1985 236. Stück

5 5 0 . Verordnung: Änderung der Verordnung über die Verwendung des Zeichens „Produktdeklaration"
für Fernsehempfangsgeräte

5 5 1 . Verordnung: Aufhebung der Verordnungen über die Verwendung des Zeichens „Produktdeklara-
tion" für Ultraviolett- und Infrarot-Bestrahlungsgeräte und für elektrische Bügeleisen

5 5 2 . Verordnung: Pauschalierung der Vergütung für notwendige Fahrtkosten der Zivildienstleistenden

550. Verordnung des Bundesministers für
Handel, Gewerbe und Industrie vom
5. Dezember 1985, mit der die Verordnung
über die Verwendung des Zeichens „Produkt-
deklaration" für Fernsehempfangsgeräte geän-

dert wird

Auf Grund des § 32 des Bundesgesetzes gegen
den unlauteren Wettbewerb 1984 — UWG, BGBl.
Nr. 448, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 18. Feber 1972,
BGBl. Nr. 54, über die Verwendung des Zeichens

„Produktdeklaration" für Fernsehempfangsgeräte
wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 2 lautet:

„(2) Die Kennzeichnungselemente des Abschnit-
tes III Z 1 lit. c und Z 2 der Anlage 2 und die die-
sen entsprechenden Angaben sind nur soweit anzu-
führen, als sie für das jeweilige Gerät zutreffen."

2. Dem § 2 wird folgender Absatz 3 angefügt:

„(3) Die gemäß Abs. 1 anzugebenden Werte der
Kennzeichnungselemente des Abschnittes III Z 1
lit. a und b der Anlage 2 müssen nach den aner-
kannten Regeln der Technik ermittelt worden sein.
Das angewendete Meßverfahren ist anzugeben."

3. Die Anlage 2 lautet:

4 377



3694 236. Stück — Ausgegeben am 20. Dezember 1985 — Nr. 550


